Bakalova, Yeva

Inhaltsverzeichnis

20.10.2024 Baden-Baden

13.-17.07.2024 Koln (Jockeyschule)



2 20.10.2024 Baden-Baden

Fotos von Werner Malinka

Yeva Bakalova

* 25. Mai 1990 in der Ukraine

Auszubildende

am Rennstall von Trainer Fabian Xaver Weil3meier in Iffezheim

Im Fuhrring

'8
‘:

A S 4 T WY

v.l.: Fabian Xaver WeiRmeier, Mia Weil3meier und Yeva Bakalova

Die Auszubildende stieg in Baden-Baden zu ihrem ersten Rennritt
in den Sattel von Anno Aleman.






Im Sattel

... auf der Bahn und an der Startmaschine gab es keine Probleme.



Das Rennen

Die erste Zielpassage. Yeva Bakalova nach gutem Start mit Anno Aleman
in zweiter Position.

-
IFFEZHEIM

Auf der Zielgeraden haten die beiden nicht mehr zuzusetzen und verloren
Position um Position. Die Siegerin Caravanserai wurde spater disqualifiziert,
weil sie mit roten Ohrenstdpsel ins Rennen ging (was nicht erlaubt ist).



© 00 N O O WNPRF

© = B R R
© » WNPFE O

809 20.10.2024
9 Baden Galopp sagt Danke fir die Saison 2024 - Agl. IV (E)

Mr. Jury Twister
Sommerberger
Nebrasko

Dawn to Dusk
Aito

Arturo

Zoey

Santino Corleone
La Montanara
Mascani

Sun of Kings
Tabularasa
American Dream
Anno Aleman
Caravanserai (disq.)

Das Ergebnis

Panov, Wladimir
Abik, Michal

Seidl, Martin

Byrne, Sean

van den Troost, Anna
Pedroza, Eduardo
Vogt, Sibylle

de Vries, Adrie
Piechulek, Rene
Wolff, Leon

Werder, Pablo
Schubert, Alina
Hammer-Hansen, Thore
Bakalova, Yeva
Ricupa, Andrea

Baden-Baden

4000
1600
1200
800
400
200

O O O OO oo o o

2200m -

Mayer, J.
Schwinn, U.
Richter, St.
Hellier, B.
Hartmann, J6rg
Weidler, A.
Mader, E.
Geisler, G.
Batistic, G.
Méller, S.
Batistic, G.
Schubert, A.
Nedorostek, B.
WeilBmeier, F.X.
Suborics, A.

8.200,00 €

32,4
24,2

3,5
10,0
19,8
14,2

8,8
10,1
29,7
34,6
31,6
22,3
12,4
49,3

6,5



13.-17.07.2024 Ko&lIn (Jockeyschule)

Fotos von Kai Schirmann

Yeva Bakalova
25. Mai 1990

Auszubildende

am Rennstall von Trainer Fabian Xaver Weilimeier

v.l.: Sibylle Vogt, Yeva Bakalova, Luisa Bachleitner, Lilith Bals,
Sofie Hammer-Hansen und Kai Schirmann (Leiter der Jockeyschule)



