

Bakalova, Yeva

Inhaltsverzeichnis

2	20.10.2024	Baden-Baden
1	13. – 17.07.2024	Köln (Jockeyschule)

Fotos von Werner Malinka

Yeva Bakalova

* 25. Mai 1990 in der Ukraine

Auszubildende

am Rennstall von Trainer Fabian Xaver Weißmeier in Iffezheim

Im Führring



v.l.: Fabian Xaver Weißmeier, Mia Weißmeier und Yeva Bakalova

Die Auszubildende stieg in Baden-Baden zu ihrem ersten Rennritt in den Sattel von *Anno Aleman*.



Im Sattel



Im Führring gab sich *Anno Aleman* doch etwas ungebärdig, aber ...



... auf der Bahn und an der Startmaschine gab es keine Probleme.

Das Rennen



Die erste Zielpassage. Yeva Bakalova nach gutem Start mit *Anno Aleman* in zweiter Position.



Auf der Zielgeraden haben die beiden nicht mehr zuzusetzen und verloren Position um Position. Die Siegerin *Caravanserai* wurde später disqualifiziert, weil sie mit roten Ohrenstöpsel ins Rennen ging (was nicht erlaubt ist).

Das Ergebnis

809 20.10.2024 Baden-Baden 2200m - 8.200,00 €
9 Baden Galopp sagt Danke für die Saison 2024 - Agl. IV (E)

1	Mr. Jury Twister	Panov, Wladimir	4000	Mayer, J.	32,4
2	Sommerberger	Abik, Michal	1600	Schwinn, U.	24,2
3	Nebraska	Seidl, Martin	1200	Richter, St.	3,5
4	Dawn to Dusk	Byrne, Sean	800	Hellier, B.	10,0
5	Aito	van den Troost, Anna	400	Hartmann, Jörg	19,8
6	Arturo	Pedroza, Eduardo	200	Weidler, A.	14,2
7	Zoey	Vogt, Sibylle	0	Mäder, E.	8,8
8	Santino Corleone	de Vries, Adrie	0	Geisler, G.	10,1
9	La Montanara	Piechulek, Rene	0	Batistic, G.	29,7
10	Mascani	Wolff, Leon	0	Möller, S.	34,6
11	Sun of Kings	Werder, Pablo	0	Batistic, G.	31,6
12	Tabularasa	Schubert, Alina	0	Schubert, A.	22,3
13	American Dream	Hammer-Hansen, Thore	0	Nedorostek, B.	12,4
14	Anno Aleman	Bakalova, Yeva	0	Weißmeier, F.X.	49,3
99	Caravanserai (disq.)	Ricupa, Andrea	0	Suborics, A.	6,5

1

13. – 17.07.2024

Köln (Jockeyschule)

Fotos von Kai Schirrmann

Yeva Bakalova

25. Mai 1990

Auszubildende

am Rennstall von Trainer Fabian Xaver Weißmeier



v.l.: Sibylle Vogt, **Yeva Bakalova**, Luisa Bachleitner, Lilith Bals,
Sofie Hammer-Hansen und Kai Schirrmann (Leiter der Jockeyschule)